
  

                     

                   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXIII – nº 2072 – Carnaubais/RN, Quinta-feira, 13 de Março de 2025 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DO  EXCELENTÍSSIMO  PREFEITO GLEIDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA   
 

PODER EXECUTIVO 

GLEIDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA              FRANCISCO WANDERLEY MENDES 
Prefeito Municipal                                           Vice-prefeito  

PODER LEGISLATIVO 

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2025/2026 

 
Presidente: Maria Eudiene da Silva Benevides 
Vice-Presidente: Amâncio Rodrigues da Cunha Júnior 
1º Secretário: Tássia Tamise Albuquerque de Sousa 
2º Secretário: Joábia Mercejjany Dantas da Silva Moura 
 
VEREADORES 
Francisco Eduardo Menezes da Silva 
Jânio Carlos Menezes da Silva 
José Maria da Silva Soares 

Josimar Pereira de Souza 
Mário César de Albuquerque Cavalcante 
 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Nilberto Cavalcanti de Souza Neto- Juiz de 

Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do 

Juizado Especial Cível e Criminal. 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

ADMINISTRAÇÃO 

 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2025  
 
O Prefeito do Município do Carnaubais/RN, tendo em vista a 
Homologação do resultado final do Concurso Público destinado 
ao provimento de cargos do quadro de pessoal efetivo do 
município, publicado no Jornal Oficial do Município Nº 1945, 
Carnaubais/RN, de 28 de junho de 2024, Pág 02, 
 
 RESOLVE: 

 
I - CONVOCAR os candidatos constantes do ANEXO I 

deste Edital, para nomeação do cargo em provimento do 
concurso público, obrigando-se a declarar, por escrito, se aceita 
ou não tomar posse no cargo que concorreu, no prazo de 10 dias 
úteis contados a partir da publicação desta convocação em 
diário oficial do município. 

II - Os candidatos deverão comparecer à Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos, com sede à 
Rua Praça Santa Luzia, nº 20, Centro, Carnaubais/RN, de 
segunda-feira à sexta-feira, no horário compreendido entre 08 
às 14 horas, munidos da documentação conforme relação 
dispostas nos Anexo II e Anexo III.  

III - O não comparecimento ou pronunciamento do 
convocado no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir da 
publicação em diário oficial do município, permitirá à Prefeitura 
Municipal de Carnaubais convocar o próximo candidato 

habilitado. 
IV - Os documentos que comprovem os requisitos 

básicos para investidura no cargo serão exigidos quando do 
comparecimento para nomeação. Eventuais documentos 
faltantes poderão ser entregues por ocasião do provimento das 
vagas, no ato da posse, não sendo permitida a entrega de 
documentos posteriores ao prazo legal da posse.  

V- A posse dar-se-á pela assinatura do respectivo 
Termo de Posse, no prazo de até 30 (trinta) dias contados da 
publicação da nomeação, no Diário Oficial do Município de 
Carnauabais/RN (https://carnaubais.rn.gov.br/). 

VI - Será tornado sem efeito o ato de nomeação se a 
posse não ocorrer neste prazo, permitindo à Prefeitura 
Municipal de Carnaubais convocar o próximo candidato 
aprovado, conforme requisitos exigidos no Edital do Concurso 
Público nº 001/2024. 

VII – O acompanhamento dos atos e publicações oficiais 
provenientes esta convocação é de responsabilidade do 
candidato aprovado. 

 
GLEIDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeito do Município de Carnaubais 

 
ANEXO I (no final da edição) 

 
 
 
 
 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/
https://carnaubais.rn.gov.br/


Jornal  Oficial  do Município  Nº 2072  Carnaubais/RN,  Quinta-feira,  13   de   Março   de   2025   Pág   02 
 

 
___________________________________________________ 
 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.02.21.0005 
 

A Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, torna público para 
conhecimento dos interessados a Chamada Pública nº 
001/2025, cujo objeto é: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE”, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no instrumento 
convocatório e seus anexos. O edital e seus anexos encontram-
se a disposição dos interessados na integra na sede da Prefeitura 
Municipal de Carnaubais, endereço Praça Santa Luzia, nº 20, 
Centro, Carnaubais/RN, no horário das 08:00 horas às 12:00 
horas, de segunda a sexta feira, por meio de pendrive. A 
abertura dos envelopes com os projetos de vendas acontecerá 
dia 03 de abril de 2025, ás 08:00 horas no mesmo endereço.:  
 
Carnaubais/RN, 12 de Março de 2025. 

 

 

 

 

 
JOSUEL FONSECA DE MENDONÇA 
Secretário Municipal de Educação 

Matrícula 132510-8 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025 
– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.03.11.0009: O 
Município de Carnaubais/RN, CNPJ nº 08.294.670/0001-70, 
torna pulico através do seu Agente de Contratação (Pregoeiro), 
irá realizar licitação Pregão Eletrônico SRP nº 001/2025, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, no modo de disputa ABERTO, no dia 
28/03/2025 às 08h01min. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, DESTINADA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CORTE DE TERRA COM TRATORES AGRICOLA, EM 
PROPRIEDADES DE PEQUENOS AGRICULTORES RURAIS DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN. NO TOTAL DE 800 
(OITOCENTAS) HORAS, INCLUINDO OPERADOR E COMBUSTIVEL. 
Recebimento das propostas através site do portal de compras 
públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br. Francisco 
Magno Araújo da Silva. Agente de Contratação (Pregoeiro). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Jornal  Oficial  do Município  Nº 2072  Carnaubais/RN,  Quinta-feira,  13   de   Março   de   2025   Pág   03 
 

ANEXO I 
 

Relação de candidatos CONVOCADOS, conforme classificação e cargo concorrido constante no Resultado Final do Concurso Público 
Edital 001/2024: 
 

Posição Inscrição Cargo Nome Completo 

1º 528004235 ARQUITETO E 
URBANISMO 

FRANCISCO DANIEL DE OLIVEIRA ALVES 

 

Posição Inscrição Cargo Nome Completo 

1º 528001765 ASSISTENTE SOCIAL ELIANE CRISTINA RODRIGUES DE SOUSA MENDES 

 

Posição Inscrição Cargo Nome Completo 

1º 528002911 CONTADOR ANTÔNIO GUSTAVO NICACIO 

 

Posição Inscrição Cargo Nome Completo 

1º 528004272 ENFERMEIRO MADJA RUANNA SOARES MACEDO 

 

Posição Inscrição Cargo Nome Completo 

1º 528003481 ENGENHEIRO CIVIL MOIZES DE SOUZA XAVIER 

 

Posição Inscrição Cargo Nome Completo 

1º 528000761 FISCAL DE TRIBUTOS ERIKA DARLLEN XAVIER ARAÚJO 

 

Posição Inscrição Cargo Nome Completo 

1º 528002007 MÉDICO VETERINÁRIO JOAO EUGENIO DA SSILVA SENA 

 

Posição Inscrição Cargo Nome Completo 

1º 528000761 NUTRICIONISTA GABRIELA BEZERRA RODRIGUES 

 

Posição Inscrição Cargo Nome Completo 

1º 528002150 PREGOEIRO IGOR JUSCELINO ALVES LIBERATO 

 

Posição Inscrição Cargo Nome Completo 

1º 528000633 PSICÓLOGO SEVERINO ROBSON ALVES DA SILVA 

2º 528002135 PSICÓLOGO FABIANA RIBEIRO NOGUEIRA 

 

Posição Inscrição Cargo Nome Completo 

1º 528001489 PROCURADOR MUNICIPAL 
ESPECIALIZADO 

JORDAN GIOVANNY DE LIMA SOUZA 

2º 528000336 PROCURADOR MUNICIPAL 
ESPECIALIZADO 

LUIZ FELIPE DANTAS DOS SANTOS 

 

Posição Inscrição Cargo Nome Completo 

1º 528000086 PROFESSOR DE CIÊNCIAS LUIZA SAMARA DE ALMEIDA 

1º 528000046 PROFESSOR EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

AMANDA SIQUEIRA TENORIO 

1º 528000513 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

GEROG AUGUSTUS LIMA DA SILVA 

1º 528004277 PROFESSOR DE HISTÓRIA RAFAEL MAGNUM DE AZEVEDO FREITAS 

1º 528004248 PROFESSOR DE INGLÊS REBECA RODRIGUES TELES MACARIO 

1º 528002323 PROFESSOR DE 
MATEMÁTICA 

QUEZIA EMANUELLY DE OLIVEIRA SOUZA 

1º 528001633 PROFESSOR DE 
PEDAGOGIA 

ENDRISON DOS SANTOS 

1º 528003980 PROFESSOR SUPERVISOR 
ESCOLAR 

LIDENBERG DIAS REZENDE 

 
 

GLEIDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeito do Município de Carnaubais 

 
 



Jornal  Oficial  do Município  Nº 2072  Carnaubais/RN,  Quinta-feira,  13   de   Março   de   2025   Pág   04 
 

ANEXO II 
 

1. Relação de Documentos Originais que devem ser entrgues pelo candidato nos termos do item IV da Convocação: 

a. Uma foto 3x4 (recente);  

b. Declaração de bens e valores constitutivos do seu patrimônio; 

c. Firmar Declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade aplicada por qualquer órgão ou entidade da esfera 
federal, estadual ou municipal (modelo a ser preenchido quando da nomeção nas na Secretaria de Administração); 

d. Firmar Declaração de que não possui vínculo com a administração direta ou indireta da União, Estados ou outros Municípios 
e empregado ou servidor de suas subsidiárias e controladas, exceto os cargos com previsão legal de compatibilidade 
(modelo a ser preenchido quando da nomeção nas na Secretaria de Administração);  

e. Certidão negativa de antecedentes criminais da Justiça Comum do Estado do Rio Grande do Norte e/ou do estado onde 
residiu nos últimos 02 (dois) anos;  

f. Certidão negativa de antecedentes criminais da Justiça Comum Federal;  

g. Cetidão negativa de crimes eleitorais;  

h. Certidão de quitação eleitoral atualizada; e 

i. Dados bancários de conta-salário na Caixa Econômica Federal;  
 
 
 

2. Documentos Originais e fotocópias: 
a. Documento de Identificação Civil; 
b. CPF e comprovante de situação cadastral (com nome atualizado e situação regular junto à Receita Federal); 
c. Comprovante de residência atualizado; 
d. Título de Eleitor e certidão de quitação eleitoral emitida pelo Tribunal Superior Eleitoral;  
e. Aos candidatos do sexo masculino, apresentar certificado de reservista ou dispensa de incorporação ou outro documento 

de quitação de serviço militar;  
f. Certificado de escolaridade ou diploma de nível superior, devidamente registrado, expedido por instituição de ensino 

superior reconhecida pelo Ministério de Educação; 
g. Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);  
h. Comprovante no registro de classe competente e certidão de quitação com órgão de fiscalização da profissão (se o cargo 

exigir); 
 
 
 
 
 
 

ANEXO III 
 

LISTA DOS EXAMES E DOCUMENTOS MÉDICOS A SEREM APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS NOMEADOS PERANTE A 
JUNTA BIOPSICOSSOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS 

 
 

a. Hemograma; 
b. VDRL; 
c. Glicemia de jejum; 
d. Atestado Médico de Sanidade Mental;  
e. Sumário de urina com desimentoscópia; 
f. Parasitológico de fezes;  
g. Raio X simples de tóraz, em PA; 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


